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Stab  

Kristina Augustsson  

 

Nytt från Göteborgs Stad som berör Gryaab t.o.m. den 
31 december 2020  
 

Göteborgs Stads budget för 2021 och flerårsplaner 2022-2023  

Beslut   

Kommunfullmäktige beslutade den 5 november 2020 att fastställa M, L, C och KD: s förslag 

till budget 2021-2023. Nedan följer en grov sammanfattning av budgeten, med utgångspunkt i 

områden som kan beröra Gryaab.  

Väsentliga områden i budgeten  

Budgeten är finansierad och beräknad efter stadens beslutade finansiella mål för god 

ekonomisk hushållning.  

 

Samtliga uppdrag givna i budgeten ska genomföras innan 2021 års utgång om ingen annan 

tidsrymd är angiven.  

Fastställande av högsta tillåtna låne- och borgensvolym  

Göteborgs Stad finansierar delar av sina investeringar via extern upplåning. Upplåningen avser 

såväl stadens bolag som kommunen och sker via stadens finansfunktion.  

 

Göteborgs Stads samlade lånevolym under 2021 får uppgå till maximalt 64,5 miljarder kronor 

(54 miljarder kr för 2020) inkluderat 500 miljoner kronor till resultatutjämningsreserven.   

 

Göteborgs Stads koncerns samlade borgensåtaganden under 2021 får uppgå till maximalt 9 

miljarder kr (7 miljarder för år 2020).  

 

Den samlade lånevolymen under 2021 för Gryaab AB får högst uppgå till 1 400 miljoner kr.  

Övergripande mål  

Budgetens övergripande mål gäller för stadens samtliga nämnder och styrelser. I budget 2021 

och under mandatperioden finns tre övergripande mål (se nedan). De övergripande målen följs 

upp av kommunstyrelsen och kommunfullmäktige i delårs- och årsrapporter.  

Övergripande verksamhetsmål  

För 2021 och under mandatperioden finns även 14 övergripande verksamhetsmål som ska 

uppnås utifrån det övergripande mål de svarar mot (se nedan). Kommunstyrelsen och 

kommunfullmäktige fastställer indikationer och följer upp dessa centralt. Många nämnder och 

styrelser har fått indikatorer av särskild vikt som är av betydande karaktär för verksamheten. 

Gryaab har inte fått några indikatorer av särskild vikt. Nämnder och styrelser ska planera sin 

verksamhet utifrån de övergripande verksamhetsmålen.  
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Övergripande mål  Övergripande verksamhetsmål  

Göteborg är en attraktiv storstad där alla ges 

chansen att forma sina liv och ingen lämnas 

utanför  

1.1 Göteborg har en förskola och skola som 

skapar goda och jämlika uppväxtvillkor.  

1.2 Göteborg genomför tidigt sociala 

insatser som skapar likvärdiga livschanser 

för alla.  

1.3 Göteborg har en värdig äldreomsorg 

med trygghet och självbestämmande.   

1.4 Göteborg präglas av en god samverkan 

mellan stad, akademi, civilsamhälle och 

näringsliv.  

1.5 Göteborg är en levande kultur-, idrotts- 

och evenemangstad för både boende och 

besökare.  

1.6 Göteborg är en jämlik stad med 

gemenskap och tillit.  

Göteborg är en hållbart växande storstad 

med framtidstro  

2.1 Göteborg tar ansvar för kommande 

generationers livskvalitet.  

2.2 Göteborg är en stad med hållbar 

mobilitet och god framkomlighet. 

2.3 Göteborg är en trygg och välskött stad.  

2.4 Göteborg byggs attraktivt, tätt och 

varierat.  

Göteborg är en storstad med stabil ekonomi 

och hög tillväxt  

3.1 Göteborg har en budget i balans och 

långsiktigt hållbara finanser.  

3.2 Göteborgarna får valuta för skatten och 

en välfärd med hög kvalitet.  

3.3 Göteborgs Stad är en arbetsgivare med 

goda arbetsvillkor.  

3.4 Göteborg har ett attraktivt och innovativt 

näringsliv i internationell toppklass.  

3.5 Göteborg är en stad där alla som kan 

jobbar och försörjer sig själva och därmed 

bidrar till det gemensamma.  

 

Kommunfullmäktiges mål för nämnd och styrelse  

Kommunfullmäktige har beslutat om ett antal specifika mål för vissa nämnder och styrelser. 

Gryaab har inte fått några specifika mål från kommunfullmäktige.  

Verksamhetsnära mål för nämnder och styrelser  

Verksamhetsnära mål och indikatorer fastställs av nämnder och styrelser. Uppföljning av 

dessa görs av berörda nämnder och styrelser i uppföljningsrapporterna i samband med delårs- 

och årsrapporteringen och rapporteras till kommunstyrelsen och kommunfullmäktige. 

Indikatorer ska till största del hämtas från uppföljningen av nämnden eller styrelsens 
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grunduppdrag. Om det finns beslutade styrande dokument i form av program och planer för 

målområdet med framtagna indikatorer och målvärden ska dessa användas. 

Kretslopp och vattennämndens kapitel  

Kretslopp och vattennämnden har ett eget kapitel i Göteborgs Stads budget. Där anges bl.a 

följande. Göteborg har för avsikt att den biologiska behandlingen av hushållens matavfall ska 

öka. Avsikten med andelsökningen är att sluta kretsloppen mellan stad och omland och 

samtidigt öka produktionen av biobränslen. Ett bra sätt att öka insamlingen av matavfall är att 

tillåta avfallskvarnar. Avfallskvarnar ska kunna installeras fritt efter anmälan till förvaltningen 

inom de områden där det inte är olämpligt.  

För Gryaab 

Gryaab omfattas av de övergripande målen och de övergripande verksamhetsmålen. Som 

nämndes har Gryaab dock inte fått några indikationer av särskild vikt för dessa mål. Gryaab 

har tagit hänsyn till de relevanta övergripande målen och de övergripande målen i styrelsens 

mål för 2021. Gryaabs styrelses mål kan ses som verksamhetsmål. Gryaabs styrelses mål och 

de övergripande målen/verksamhetsmålen kommer att följas upp i april 2021.  

 

Frågan om avfallskvarnar kan komma att påverka Gryaab. Gryaab följer utvecklingen med 

Kretslopp och vatten.  

 

Prioriteringsklasser för styrel inom Göteborgs Stads geografiska 
område för planeringsomgång 2019-2021  

Bakgrund  

Styrel kan sammanfattas som den planeringsprocess som statliga myndigheter, länsstyrelser, 

kommuner, regioner, privata aktörer och elnätsföretag samverkar för att ta fram underlag för 

att kunna prioritera samhällsviktiga elanvändare vid eleffektbrist. Syftet med styrelplaneringen 

är att lindra samhällskonsekvenserna som uppstår om Svenska kraftnät behöver beordra 

manuell förbrukningsfrånkoppling. Det innebär frånkoppling av delar av elförbrukningen som 

en sista åtgärd vid en eleffektbrist. 

Förslaget  

Stadsledningskontoret har identifierat ett stort antal samhällsviktiga verksamheter inom 

Göteborgs Stads geografiska område och tagit fram ett förslag till prioriteringsklasser. Syftet 

med förslaget är att kommunfullmäktige ska fastställa vilka kategorier av elanvändare inom 

Göteborgs Stads geografiska område som ska prioriteras vid eleffektbrist för 2019–2021.  

 

Förslaget innehåller åtta prioriteringsklasser där prioriteringsklass ett innebär elanvändare som 

redan på kort sikt (timmar) har stor betydelse för liv och hälsa och prioriteringsklass åtta 

innebär elanvändare som inte omfattas av prioriteringskriterier. Under prioriteringsklass två 

som omfattar elanvändare som redan på kort sikt (timmar) har stor betydelse för samhällets 

funktionalitet finns avloppshantering (reningsverk, pumpstationer m.m.).  
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Beslut  

Kommunfullmäktige fastställde stadsledningskontorets förslag. Elanvändarna kommer att 

prioriteras utifrån det och underlaget skickas till elnätsföretagen och Länsstyrelsen i Västra 

Götaland. 

För Gryaab  

Gryaab AB är som reningsverk mycket högt prioriterat i listan av elanvändare inom Göteborgs 

Stad som ska prioriteras vid en eleffektbrist. Gryaab ska se över om beslutet påverkar Gryaab. 

I Gryaabs samlade riskdokument, som styrelsen fastställde den 27 november 2020, tas 

bristande elförsörjning upp som en strategisk risk (risker på lång sikt). Göteborgs Stads beslut 

skulle t.ex. kunna inverka på hur risken ska bedömas fortsättningsvis.  

 

Revidering av Göteborgs Stads program för full delaktighet för 
personer med funktionsnedsättning  

Bakgrund  

Kommunfullmäktige beslutade den 11 juni 2015 att anta det styrande dokumentet Göteborgs 

Stads program för full delaktighet för personer med funktionsnedsättning. 

Kommunfullmäktige beslutade den 28 mars 2019 att ge stadsledningskontoret i uppdrag att 

revidera programmet.  

Förslaget   

Stadsledningskontoret har tagit fram ett förslag på revidering av Göteborgs Stads program för 

full delaktighet för personer med funktionsnedsättning. Revideringen har genomförts i 

samarbete med representanter från Göteborgs Stads råd för funktionshinderfrågor, 

intresseorganisationer samt vissa av Göteborgs Stads förvaltningar och bolag.  

 

Göteborgs Stads program för full delaktighet för personer med funktionsnedsättning gäller för 

samtliga nämnder och styrelser i Göteborgs Stad. Syftet med programmet är att, utifrån de 

mänskliga rättigheterna och det nationella funktionshinderspolitiska målet, förtydliga vad som 

förväntas av stadens nämnder och styrelser för att personer med funktionsnedsättning ska 

kunna vara fullt delaktiga utan diskriminering, på lika villkor som andra. 

 

Programmet är uppdelat i tio rättighetsområden som inleds med en kort definition av området 

utifrån FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning. Till varje 

rättighetsområde finns ett övergripande mål med strategier för att uppnå målen och utsedda 

ansvariga nämnder och styrelser. Gryaab är inte utpekat som ansvarig för något 

rättighetsområde men flera rättighetsområden gäller för alla nämnder och styrelser.  

 

Under uppföljning anges bl.a. att programmet bidrar till att villkoren för personer med 

funktionsnedsättning ska synliggöras i stadens ordinarie uppföljning. Ett flertal av 

programmets indikatorer kan utgöra del av den ordinarie verksamhetsuppföljningen.  

Beslut  

Kommunfullmäktige beslutade att förklara uppdraget att revidera programmet som fullgjort 

och att anta det reviderade programmet.  
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För Gryaab  

Gryaab omfattas av Göteborgs Stads styrande dokument. Gryaab ska se över revideringen och 

se över vilka förändringar eller hänsynstaganden den innebär för verksamheten.  

 

Förlängning av beslut om tillfälliga möjligheter att delta i 
sammanträden på distans  

Bakgrund  

Kommunfullmäktige beslutade den 16 april 2020 att möjliggöra för ledamöter i 

kommunfullmäktige, kommunstyrelsen och övriga nämnder att delta vid sammanträden på 

distans. (Beslutet omfattade alltså inte styrelser då det inte finns något hinder för bolag att 

hålla styrelsemöten på distans). Skälen till beslutet var att minska risken för smittspridningen 

av coronaviruset covid-19 under den rådande pandemin och kunna skydda riskgrupper och 

personer över 70 år i enlighet med myndigheters och regeringens uppmaning. Beslutet gällde 

till den 31 december 2020.  

Förslaget 

Med hänsyn till att pandemin alltjämt pågår så föreslog stadsledningskontoret att den tillfälliga 

möjligheten för ovan nämnda ledamöter att delta vid sammanträden på distans skulle förlängas 

med ytterligare ett halvår till den 30 juni 2021.  

 

MP, V, S, D, M, L, C och KD yrkade bl.a. att kommunstyrelsen och kommunfullmäktige även 

skulle besluta att ledamöter och ersättare, i samtliga nämnder och bolag skulle rekommenderas 

att delta på distans vid samtliga sammanträden men att ordförande samt justerare av 

protokollet skulle närvara fysiskt. 

Beslut 

Kommunstyrelsen och kommunfullmäktige beslutade i enlighet med stadsledningskontorets 

förslag och tilläggsyrkandet från MP, V, S, D, M, L, C och KD. 

För Gryaab  

Beslutet innebär att ledamöter och suppleanter i Gryaabs styrelse rekommenderas att delta på 

distans på samtliga sammanträden. Ordföranden och justeraren av protokollet ska dock delta 

fysiskt på mötet.   

Göteborgs Stads avfallsplan för 2021-2030  

Bakgrund  

En avfallsplan är ett lagstadgat kommunalt styrdokument som kommunfullmäktige ska besluta 

om. Från och med 2017 finns nya krav på vad en avfallsplan ska innehålla. De nya kraven 

innebär bland annat att planen ska innehålla mål för allt det avfall kommunen ansvarar för, det 

vill säga både avfall från hushåll och avfall som uppkommer i kommunens egna verksamheter. 

Planen ska även innehålla mål och åtgärder för att förebygga och begränsa nedskräpning, samt 

att förebygga avfall.  
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Kommunstyrelsen beslutade den 22 augusti 2018 att ta fram ett förslag till ny kommunal 

avfallsplan för Göteborgs Stad. Avfallsplanen har tagits fram av Göteborgsregionen (GR) i 

samverkan med alla regionens 13 medlemskommuner. Kretslopp och vattennämnden har 

ansvarat för den övergripande samordningen av stadens deltagande. Gryaab fick under 2019 

avfallsplanen på remiss från nämnden som besvarades av Gryaabs kvalitets och 

miljöansvarige.  

 

GR:s förbundsstyrelse antog den 3 april 2020 den regionala avfallsplanen ”Göteborgsregionen 

minskar avfallet – Avfallsplan för tretton kommuner till 2030” och beslöt att rekommendera 

medlemskommunerna att anta den som sin egen. Kretslopp och vattennämnden har jämte det 

regionala arbetet tagit fram en lokal bilaga för Göteborgs Stad. Kretslopp och vattennämnden 

beslutade den 15:e oktober att godkänna förslaget till avfallsplan med tillhörande lokal bilaga 

och skickade förslaget för beslut i kommunfullmäktige.  

Förslaget  

Förslaget till avfallsplan består alltså av två delar, dels den regionala planen och dels en lokal 

bilaga för Göteborgs Stad. Avfallsplanen ska gälla under perioden 2021-2030. Avfallsplanen 

gäller för alla nämnder och styrelser i Göteborgs Stad.  

 

Den regionala planen har en plan och vision inom sex områden:   

 

• förebyggande 

• återanvändning 

• insamling och återvinning  

• fysisk planering 

• användarfokus 

• nedskräpning  

 

Inom dessa områden finns sjutton mål och åtta delmål. Målen riktar sig till både samhället och 

till Göteborgs Stad som organisation till exempel finns ett mål för att minska avfallet per 

invånare och ett annat för att minska avfallet inom Göteborgs Stads verksamheter liksom olika 

mål för ökad sortering i hushållen respektive staden som organisation.  

 

Den lokala bilagan för Göteborgs Stad har motiverats med att ansvarsfördelningen för 

Göteborgs Stad behöver klargöras. Bilagan pekar ut ansvariga nämnder och styrelser ut för 

respektive mål och delmål och bland de ansvariga pekas en nämnd eller styrelse ut som 

sammankallande. Gryaab står inte uttryckligen utpekad vare sig som sammankallande eller 

som ansvarig styrelse. Gryaab omfattas däremot av flera mål som gäller för alla styrelser och 

nämnder.  

 

I den lokala bilagan föreslår kretslopp och vattennämnden en justering av ett av delmålen 

jämfört med det gemensamma målet i den regionala planen. Det gäller delmålet om att 

mängden engångsartiklar i den egna verksamheten ska minska med 50 procent där nämnden 

föreslår en skärpning genom att föreslå 2025 som målår istället för 2030 som den regionala 

planen. Alla övriga mål och delmål har 2030 som målår. Nämnden motiverar justeringen av 

målet med att hänvisa till kommunfullmäktiges beslut om att genomföra samtliga åtgärder i 

utredningen ”Minska användningen av engångsartiklar i Göteborgs Stad”. 
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Beslut 

Kommunfullmäktiges beslut innebär sammanfattningsvis följande:  

 

Den regionala avfallsplanen med tillhörande lokal bilaga för Göteborgs Stad antas som 

avfallsplan 2021–2030 för Göteborgs Stad, med undantag av förslaget om ett lokalt delmål om 

engångsartiklar med tidigare målår.  

 

Målet ”Mängden engångsartiklar i kommunens verksamheter ska minska med 50 %” 

korrigeras till ”Mängden engångsartiklar i kommunens verksamheter ska minska med 50 % 

från år 2019 till år 2025”. 

 

Kretslopp- och vattennämnden får flera uppdrag med koppling till avfallsplanen. Även 

kommunstyrelsen fick ett uppdrag med koppling till avfall.  

För Gryaab  

Gryaab omfattas av Göteborgs Stads styrande dokument. Gryaab ska se över avfallsplanen och 

ta fram en plan för hur den ska implementeras i verksamheten.  




